
AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE 

PER I SERVIZI ALLA PERSONA

________________________________________________________________________________________________

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 56 del 27/07/2020

OGGETTO: Gestione della Comunità Socio sanitaria per disabili "La Cometa" di 
Arese, periodo 2020 - 2023: definizione rette frequenza

L’anno 2020, il giorno 27 del mese di Luglio alle ore 16:00, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Federica Rivolta dell’Ufficio Amministrativo 

Presente, in qualità di Direttore, Guido Ciceri.

Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE (A) ASSENTE

 .

MAURI PRIMO PRESIDENTE
P

 .

REGONDI SIMONA CONSIGLIERE
A

 .

AMANN STEFANO CONSIGLIERE
P

 .

SMITH MATTEO CONSIGLIERE
P

 .

PERLA MICHELE CONSIGLIERE
A

Componenti presenti:  3

Componenti assenti:  2

Il Presidente del CdA 

PRIMO MAURI

________________________________________________________________________________________________

AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo 
Milanese, Vanzago
Sede legale e sede operativa: via Dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI) 
Sito web: www.sercop.it Tel: 02 93207399     Fax: 02 93207317       P.E.C.: sercop@legalmail.it
C.F.  P.IVA: 05728560961      REA: MI-1844020



Gestione della Comunità Socio sanitaria per disabili “La Cometa” di Arese, periodo
2020 -2023: definizione rette frequenza

Il Direttore ricorda che, con Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 10 novembre 2015, la gestione
della struttura per disabili “La Cometa” di Arese è stata conferita dal Comune a SER.CO.P con decorrenza
01/01/2016.
In seguito, con la voltura dell’accreditamento, SER.CO.P. è subentrata al Comune di Arese in qualità di
ente gestore dell’unità di offerta.
Già al momento della delega le rette di frequenza applicate ai cittadini Aresini si differenziavano dalle rette
applicate ai non residenti. Tale differenziazione è rimasta invariata dal 2016 ad oggi.
Con l’ultima gara aggiudicata  nel  giugno 2020 si  rende necessario  ricalcolare  l’ammontare delle  rette
garantendo comunque la proporzionalità fra le rette per i residenti e per i non residenti. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Sentita la relazione del Direttore
 Visto l’allegato 2 di appendice al contratto di servizio stipulato tra SER.CO.P. ed il Comune di Arese

in data 01/01/2019, contenente le specifiche tecniche e le condizioni di delega relative alla gestione
della Comunità Socio Sanitaria “La Cometa”;

 Vista la Deliberazione del CDA n. 22 del 02/03/2020 con la quale è stata indetta una procedura
aperta in ambito UE ai sensi degli artt. 35 e 60 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. con aggiudicazione a favore
dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento della gestione della Comunità Socio
sanitaria per disabili “La Cometa” di Arese, periodo 2020 – 2023;

 Richiamata  la  Deliberazione  del  CDA n.  39  del  22/06/2020 di  affidamento  della  gestione  della
Comunità Socio sanitaria per disabili “La Cometa” di Arese, per il periodo 2020 – 2023;

 Considerata, alla luce degli importi di aggiudicazione della gara sopra citata, la necessità di definire
le nuove rette di frequenza per gli utenti disabili ospiti della Comunità Socio Sanitaria “La Cometa” di
Arese, con la finalità di mantenere la differenziazione tra le rette degli utenti residenti ad Arese e gli
altri  utenti,  ma  garantendo  al  tempo  stesso  la  proporzionalità  tra  le  due  tipologie  di  rette,  già
esistente al momento della delega della struttura e mantenutasi inalterata nell’ultimo quinquennio di
gestione;

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

DELIBERA

1) Di definire le seguenti rette per la frequenza della Comunità Socio Sanitaria di Arese, come di 
seguito specificato:

 € 81,16 oltre IVA 5% per i residenti
 € 104,76 oltre IVA 5% per i non residenti 


